& BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.7.6

Banco Central. Operaciones financieras, 2020 - 2022 (1)

(Miles de millones de pesos)

(7]

F.2
F.21
F.29

F.3
F.32
F.34

F.4
F.41
F.42

F.5
F.51

F.7

B.9

F.2
F.21
F.29

F.3
F.31
F.32

F.4
F.41
F.42

F.5
F.51

F.7

I. ADQUISICIONES NETAS DE ACTIVOS FINANCIEROS
Oro monetario y DEG
Efectivo y depositos
Efectivo y depésitos vista
Otros depdsitos
Titulos de deuda
A largo plazo
Derivados financieros (2)
Préstamos
A corto plazo
A largo plazo

Acciones y otras participaciones
Acciones

Otras cuentas (3)
TOTAL (lI+11)
Il. CAPACIDAD (+)/NECESIDAD(-) DE FINANCIAMIENTO (=I-Ill)
1ll. PASIVOS NETOS CONTRAIDOS
Efectivo y depésitos
Efectivo y depésitos vista
Otros depdsitos
Titulos de deuda
A corto plazo
A largo plazo
Préstamos
A corto plazo

A largo plazo

Acciones y otras participaciones
Acciones

Otras cuentas

2020

27.109

-2.618
180
-2.798
8.854
8.854
121

20.551
20.542

27.109
402
26.706
19.788
21.665
-1.877
6.930
10.860
-3.931
-9

-1

2021

13.495
2.219
1.509

116
1.393
2.529
2.529

6.876
6.854
22

13.495
114
13.381
-10.240
-10.610
370
21.763
22.312
-549
1.854

1.854

2022

-9.090

-2.037
248
-2.285

-7.464
-7.464
-481

-48

-15
-33

960
-9.090
-3.308
-5.782

-981
-405
-577
-4.809
-4.087
-722
12

-1
13




CUENTAS NACIONALES DE CHILE « 2022

NOTAS

Cuadro 2.7.6. Banco Central .Operaciones financieras, 2020-2022
(1)  Cifras preliminares

(2) La partida "Derivados financieros" se presenta neteada del correspondiente
registro en pasivos.

(3) La partida "Otras cuentas, activos" incluye los errores y omisiones y la
discrepancia estadistica derivada de la conciliacién de operaciones financieras y
no financieras.



