

CUADRO 2.7.6 Banco Central. Operaciones financieras, 2020 - 2022 (1) (Miles de millones de pesos)

		2020	2021	2022
F	I. ADQUISICIONES NETAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	27.109	13.495	-9.090
F.1	Oro monetario y DEG	-79	2.219	-19
F.2 F.21 F.29	Efectivo y depósitos Efectivo y depósitos vista Otros depósitos	-2.618 180 -2.798	1.509 116 1.393	-2.037 248 -2.285
F.3 F.32 F.34	Títulos de deuda A largo plazo Derivados financieros (2)	8.854 8.854 121	2.529 2.529 0	-7.464 -7.464 -481
F.4 F.41 F.42	Préstamos A corto plazo A largo plazo	20.551 20.542 9	6.876 6.854 22	-48 -15 -33
F.5 F.51	Acciones y otras participaciones Acciones	0 0	0 0	0 0
F.7	Otras cuentas (3)	280	362	960
	TOTAL (II+III)	27.109	13.495	-9.090
B.9	II. CAPACIDAD (+)/NECESIDAD(-) DE FINANCIAMIENTO (=I-III)	402	114	-3.308
F	III. PASIVOS NETOS CONTRAÍDOS	26.706	13.381	-5.782
F.2 F.21 F.29	Efectivo y depósitos Efectivo y depósitos vista Otros depósitos	19.788 21.665 -1.877	-10.240 -10.610 370	-981 -405 -577
F.3 F.31 F.32	Títulos de deuda A corto plazo A largo plazo	6.930 10.860 -3.931	21.763 22.312 -549	-4.809 -4.087 -722
F.4 F.41 F.42	Préstamos A corto plazo A largo plazo	-9 -8 -1	1.854 0 1.854	12 -1 13
F.5 F.51	Acciones y otras participaciones Acciones	0 0	0 0	0 0
F.7	Otras cuentas	-3	4	-4

NOTAS

Cuadro 2.7.6. Banco Central . Operaciones financieras, 2020-2022

- (1) Cifras preliminares
- (2) La partida "Derivados financieros" se presenta neteada del correspondiente registro en pasivos.
- (3) La partida "Otras cuentas, activos" incluye los errores y omisiones y la discrepancia estadística derivada de la conciliación de operaciones financieras y no financieras.